

## Contents

- 1 ..... 連結業績ハイライト
- 3 ..... SBIグループ At a Glance
- 5 ..... SBIグループ関連図(主要グループ会社)
- 7 ..... 株主の皆様へ
  - 10 .... SBIグループの経営理念、ビジョン
- 11 ..... 北尾CEOインタビュー
- 25 ..... アセットマネジメント事業
- 27 ..... ブローカレッジ  
& インベストメントバンキング事業
- 29 ..... ファイナンシャル・サービス事業
- 31 ..... 住宅不動産事業
- 32 ..... 次世代の情報金融資本主義を見据えた「Finance2.0」を目指して
- 33 ..... SBIグループのCSR活動
- 35 ..... コーポレートガバナンス
- 37 ..... トピックス
- 38 ..... 財務セクション
  - 39 .... 財務報告
  - 43 .... リスク要因
  - 45 .... 連結財務諸表
  - 54 .... 連結財務諸表注記
  - 95 .... 独立監査人の報告書
- 96 ..... 沿革
- 97 ..... 役員
- 98 ..... 投資家情報(会社概要/株式情報)

### 見通しに関する注記事項

このアニュアルレポートに記載されている、SBIホールディングス株式会社および連結子会社の現在の計画、見直し、戦略などのうち、歴史的事実のないものは、将来の業績に関する見直しであり、これらは各資料発表時点においてSBIホールディングスの経営方針により、入手可能な情報およびSBIホールディングスが合理的であると判断した一定の前提に基づいて作成したものです。従って、主要市場における経済情勢やサービスに対する需要動向、為替相場の変動など、さまざまな要因の変化により、実際の業績は記述されている見直しとは、異なる結果となり得ることをご承知おきください。さらに、本アニュアルレポートの内容はいずれも税務・法務・財務面での専門的な助言を含むものではありません。また、SBIホールディングスへの投資の勧誘を企図するものではありません。

## 連結決算業績

表1 ファンドを連結した場合

(単位：百万円)

	ファンド連結前		ファンド連結後	
	2005年3月期 通期	2006年3月期 通期	2007年3月期 通期	前年度比 増減率(%)
売上高	81,512	137,247	144,581	+ 5.3
営業利益	24,870	49,595	23,095	▲ 53.4
経常利益 <sup>*1</sup>	27,291	51,366	90,697	+ 76.6
当期純利益 <sup>*2</sup>	25,631	45,884	46,441	+ 1.2

ファンド連結前とファンド連結後では純粋に比較することが出来ない

表2 従来方式

(単位：百万円)

	従来方式		2007年3月期 通期	前年度比 増減率(%)
	2005年3月期 通期	2006年3月期 通期		
売上高	81,512	137,247	152,331	+ 11.0
営業利益	24,870	49,595	53,716	+ 8.3
経常利益 <sup>*1</sup>	27,291	51,366	52,927	+ 3.0
当期純利益 <sup>*2</sup>	25,631	45,884	42,700	▲ 6.9

みなし売却益(特別利益)

10,569

25,367

668

表3 従来方式・みなし売却益を当期純利益より控除

( )内：前年同期比増減率(%) (単位：百万円)

	2005年3月期 通期	2006年3月期 通期	2007年3月期 通期
売上高	81,512	137,247 (+68.4)	152,331 (+11.0)
営業利益	24,870	49,595 (+99.4)	53,716 (+8.3)
経常利益 <sup>*1</sup>	27,366	51,366 (+88.2)	52,927 (+3.0)
当期純利益	15,062	20,517 (+36.2)	42,032 (+104.9)

\* 1 日本独自の会計基準による損益計算書の段階利益で、営業損益に受取利息等の余資運用益や支払利息等の資金調達費用等を加減した損益で企業の正常な経営活動による期間損益を表すもの。

\* 2 表1、表2の当期純利益にはSBIイー・トレード証券他に関するみなし売却益(その他の収益)が含まれております。